

پیامبر گرامی اسلام (ص):

شش چیز را از طرف خود به من ضمانت کنید (نا) من (هم) بهشت را برای شما ضمانت کنم: زمانی که سخن می گوید؛ راست بگوید و وقتی که به کسی وعده می دهید، به آن وفا کنی و زمانی که مورد اطمینان قرار گرفته، (و امانتی به شما داده است آن را) ادا کنید. و عورت های خود را (از روابط نامشروع) محافظت کنید و چشم های خود را (از نامحرم) ببندید و دست های خود را (از کارهای زشت) محافظت کنید.

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، ۱۳۶۶



روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شایا): ۸۰۰۲-۵۸۷۳-۵۸۷۳-۵۸۷۳
ISSN: 5873-8002
حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شیراز - شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طلوع
شیراز: خیابان انقلاب (فادر) - نیش پارک انقلاب - مجتمع رز- طبقه اول
تلفن: ۰۷۱۱-۲۳۴۴۷۷۲
کازرون: خ قدمگاه - پایین تراز سه راه دانشسرا تلفن: ۰۷۲۱-۲۲۲۹۲۴۶
فکس: ۰۷۱۱-۲۳۴۴۷۷۱
چاپ: نجف زاده

گزارش از زیارت ها و اعمال زائران خانه خدا از ابتدا تاکنون

«در مدینه و مکه»

سرویس خبری طلوع در مدینه و مکه / محمد مهدی جعفری زاده: زائران حرم الهی که مدینه قبل بودند در ایامی که در مدینه به سر می بردند، برای اقامه نماز جماعت و زیارت و تهجد شبانه، به مسجد النبی رفته و بیشتر اوقات خود را در این مکان مقدس سپری می کردند. پس از مسجد النبی، قبرستان بقیع یکی از اماکنی بود که محل رفت و آمد مکرر زائران خصوصا زائران ایرانی بود. قرائت فاتحه و زیارت اهل قبور، به ویژه قبور ائمه معصومین بقیع، و آشنایی با چهره های مدفون در آن، یکی دیگر از برنامه های زائران بود.

به مسجد الحرام در حین نماز به پیامبر (ص) ابلاغ شد و آن را مسجدی دارای دو قبله می نامند.
مسجد مباحه: که پیامبران با مسیحیان نجران قرار گذاشت که دو طرف در این محل یکدیگر را نفرین کنند تا هر کس باطل است نابود شود و طرف مقابل با دیدن پیامبر و علی (ع) و فاطمه (س) و حسن (ع) و حسین (ع) از مباحه امتناع کرد.
مسجد استراجه: مسجد استراحت پیامبر (ص) در برگشت از جنگ احد.
مسجد فتح: که در جنگ خندق، پیامبر (ص) در آنجا نماز می خواند و در بالای یک تپه مانند قرار دارد و مسجد سلمان که پایین تر از آن است مورد بازدید قرار گرفت. ازدحام جمعیت در مسجد فتح که مسجد بسیار کوچکی در حد و اندازه ی یک اتاق است به گونه ای بود که مردم به صف ایستاده بودند تا بتوانند دور کعبت نماز در آن بخوانند که ماموری در آنجا در را بر روی بقیه می بست، بنابراین اکثرا موفق به دیدن داخل این مسجد نمی شدند.
مسجد علی (ع) و فاطمه (س): نیز در این محوطه بوده که زائران موفق به دیدن بقایای آن نمی شدند.
مسجد شمامه: یکی دیگر از مساجدی است که نزدیک مسجد النبی قرار دارد و پیامبر (ص) با خواندن نماز باران در این محل، ابری در آسمان پدیدار می شود و باران می بارد و از همین مسجد نیز پیامبر (ص) خبر مرگ نجاشی پادشاه حبشه که به مسلمانان توجه و احترام خاصی داشت، می شنود و از دور برای او نماز می خواند.



زائرین در زیارت دوره نیز اماکن، مساجد و قبور مهمی را زیارت کردند. منطقه احد و دیدن محل کارزار سربازان اسلام با سربازان کفر، نحوه ی پیروزی و سپس شکست سربازان اسلام، کوه معروفی که تیراندازان مسلمان آن را رها ساخته و مشغول جمع آوری غنایم شدند و دشمن از موقعیت سوء استفاده کرد و آنها را دور زد و جنگ را با پیروزی خود تمام کرد و چهره های مشهوری همچون حمزه سید الشهداء عموی پیامبر گرامی اسلام (ص) را به شهادت رساند، مورد توجه و زیارت قرار گرفت.



مسجد قبا: اولین مسجدی که مسلمانان در مدینه ساختند.



مسجد ذوقبالتین: مسجدی که اعلام تغییر قبله ی مسلمین از مسجد الاقصی



مسجد سلمان در خندق



بازدید اصحاب رسانه و مطبوعات فارس از هجدهمین نمایشگاه مطبوعات کشور



این ۱۱۶ نشریه طلوع تنها نشریه ای در فارس است که هفته ای ۲ بار انتشار دارد. افرادی که در این بازدید به نمایندگی از روزنامه طلوع حضور داشتند عبارت بودند از: علی گلچین، داود کشاورز، خدیجه غضنفری، جواد تند هوش نماینده مطبوعات فارس به خبرنگار طلوع گفت: در حال حاضر فارس



مطبوعات فارس با شماره ۴۴۲ که اداره کل ارشاد فارس گرداننده آن بود فعالیت چشمگیری را از خود نشان می داد و با توجه به فعالیت مطبوعات در فارس، پس از استان های تهران و اصفهان، سومین استان فعال در زمینه مطبوعات در حدود ۱۱۶ نشریه شامل ۵ روزنامه، کشور است. وی همچنین گزارشی از فعالیت غرفه فارس در این ایام ارائه نمود که شامل اهدای مقوله های فرهنگی و هنری و بسته های فرهنگی به بازدید کنندگان بود.



سرویس خبری / علی گلچین، داود کشاورز، خدیجه غضنفری: به مناسبت برپایی هجدهمین نمایشگاه مطبوعات کشور، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با همکاری خانه مطبوعات فارس اقدام به دعوت از فعالین عرصه مطبوعات فارس جهت حضور در نمایشگاه مطبوعات کشور نمود. در این